
Stavba: 563_1

Objednatel: IČO: 00232131

DIČ: CZ00232131

25726

Zhotovitel: IČO: 02464471

DIČ: CZ02464471

39301

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Kouřimského 2532

Pelhřimov

Obec Libež

Položkový rozpočet stavby

355 003,99

0,12

0,00

0,00

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

VHST s.r.o.

Celkem

1 690 495,19

Libež 53

Libež

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

1 690 495,19

2 045 499,18

1 690 495,19

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 35



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

SO 02 0,00 1 690 495,19 355 003,99 2 045 499,18 100

003 0,00 1 084 386,02 227 721,06 1 312 107,08 64

006 0,00 606 109,17 127 282,93 733 392,10 36

0,00 1 690 495,19 355 003,99 2 045 499,18 4 925Celkem za stavbu

Stoka AE

Kanalizace

Stoka AC

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 35



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 612 868,12
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 185,53700 3,50 649,38

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 185,53700 1,80 333,97

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,60000 574,00 344,40

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 28,10000 385,50 10 832,55

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Stránka 3 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

5 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 75,00 0,00

6 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 75,00 0,00

7 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 19,80 0,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

200 mm

Poznámka k souboru cen:

Stránka 4 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

8 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 48,40 0,00

9 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 160,73000 13,70 2 202,00

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Stránka 5 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

10 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 204,19000 202,73 41 395,44

11 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 204,19000 4,50 918,86

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 6 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

12 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 30,63000 15,20 465,58

13 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 51,28000 385,00 19 742,80

14 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 51,28000 12,50 641,00

15 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 7,69000 15,20 116,89

16 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 87,51000 253,42 22 176,78

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Poznámka k souboru cen:

Stránka 7 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

17 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 87,51000 4,50 393,80

18 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 13,13000 25,00 328,25

19 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 21,98000 480,00 10 550,40

20 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 21,98000 15,00 329,70

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 8 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

21 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 3,30000 25,00 82,50

22 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 55,36000 563,01 31 168,23

23 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 8,30000 30,00 249,00

24 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 6,05000 680,00 4 114,00

25 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,91000 30,00 27,30

26 132501201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv 

množství

m3 57,14000 1 288,16 73 605,46

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 9 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

27 138501201 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek v horninách tř. 5 až 7 s použitím, 

pneumatického nářadí s příp. nutným přemístěním 

výkopku ve výkopišti, bez naložení rýh, ve vrstvě

m3 5,80000 4 665,00 27 057,00

28 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 291,70000 13,50 3 937,95

29 161101152 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 112,50000 267,00 30 037,50

30 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 73,26000 1 302,00 95 384,52

31 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 11,84000 1 815,00 21 489,60

32 133201102 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 3 

přes 100 m3

m3 5,08000 849,00 4 312,92

tl. do 500 mm v hornině tř. 6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, předepisuje-li projekt, že dno nebo boky hloubené vykopávky se musí dolámat bez 

použití trhavin, aby se neporušila skalní hornina v bocích nebo podložích vykopávky a dále podle čl. 3115 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu 2. V ceně jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém 

terénu na vzdálenost: a) do 3 m od okraje jámy nebo zářezu, b) do 5 m od osy rýhy, c) do 5 m od hrany šachty. 3. 

Půdorysná plochy šachty se určuje v úrovni přilehlého terénu

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 10 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

33 133201109 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 3 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 5,08000 192,50 977,90

34 133301102 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 4 

přes 100 m3

m3 2,18000 1 218,00 2 655,24

35 133301109 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 4 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 2,18000 308,00 671,44

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 11 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

36 133401101 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 5 

pro jakýkoliv objem výkopu

m3 3,27000 2 305,00 7 537,35

37 133501101 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 6 

pro jakýkoliv objem výkopu

m3 5,58000 2 395,00 13 364,10

38 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření 

příložné, hloubky do 4 m

m2 62,47000 10,00 624,70

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 12 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

39 151101211 Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na 

vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné,, hloubky do 

4 m

m2 62,47000 3,00 187,41

40 151101202 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření 

příložné, hloubky do 8 m

m2 49,54000 152,50 7 554,85

41 151101212 Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na 

vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné,, hloubky do 

8 m

m2 49,54000 40,00 1 981,60

42 151101102 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 719,07000 5,00 3 595,35

43 151101112 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 719,07000 3,00 2 157,21

44 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 744,45000 20,30 15 112,34

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami 

souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha 

mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 

zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami 

souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha 

mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 

zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 13 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

45 162301151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 188,52000 99,20 18 701,18

46 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 505,42000 25,50 12 888,21

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Stránka 14 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

47 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 22,76000 789,00 17 957,64

48 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 48,90000 80,50 3 936,45

49 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 78,24000 261,62 20 469,15

50 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 427,55000 105,00 44 892,75

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

prohození sypaniny

Stránka 15 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

51 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 427,55000 65,50 28 004,53

52 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 1,96000 869,00 1 703,24

53 452311131 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 12/15

m3 1,30000 2 560,00 3 328,00

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

Stránka 16 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

54 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 30,54000 55,00 1 679,70

Díl: 10 Povrchy 15 735,47
55 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 160,73000 97,90 15 735,47

56 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 18,56 0,00

57 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 315,00 0,00

58 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 295,00 0,00

59 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 426,50 0,00

60 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 341,50 0,00

61 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 244,00 0,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Stránka 17 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

62 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 263,50 0,00

63 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 35,00 0,00

64 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 31,60 0,00

65 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 18,56 0,00

66 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 75,00 0,00

67 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 125,00 0,00

Díl: 8 Trubní vedení 298 771,56
68 871370420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP 

korugovaného SN 12 DN 300

m 168,67000 117,30 19 784,99

69 286172690 trubka kanalizační PP SN 12 korugovaná, dl. 6 m, DN 300 m 173,73000 1 498,86 260 396,95

70 892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při 

tlakových zkouškách DN do 300

kus 2,00000 3 162,44 6 324,88

71 892381111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350 m 168,67000 57,80 9 749,13

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto 

nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný 

druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve 

směrné výši 3 %, b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Stránka 18 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

72 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 173,73000 14,48 2 515,61

Díl: 9 Šachty 154 246,10
73 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro 

třídu zatížení D400, E600

kus 5,00000 2 775,00 13 875,00

74 4 Poklop s rámem D 400, s odvětráním- rám betono-litinový- 

víko bude celo-litinové ve variantě s, odvětránímTlumící 

vložka musí být vyrobena z vhodného materiálu odolného 

vůči olejovým a

kus 5,00000 4 094,25 20 471,25

75 452112111 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod 

poklopy a mříže, výšky do 100 mm

kus 11,00000 271,50 2 986,50

76 592243200 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x6 cm kus 1,00000 292,01 292,01

77 592243210 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x8 cm kus 5,00000 310,55 1 552,75

78 592243230 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x10 cm kus 5,00000 332,18 1 660,90

79 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

přechodových

kus 5,00000 2 911,50 14 557,50

80 592243120 konus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 

100x62,5x58 cm

kus 5,00000 1 682,51 8 412,55

81 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

rovných

kus 7,00000 390,00 2 730,00

82 592243050 skruž betonová šachtová 100x25x12 cm kus 1 016,61 0,00

83 592243060 skruž betonová šachtová 100x50x12 cm kus 2,00000 1 375,05 2 750,10

84 592243070 skruž betonová šachtová 100x100x12 cm kus 5,00000 1 960,61 9 803,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a 

vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro 

chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro 

poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, zasahuje 

nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, 

zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, 

které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.

rozmrazovacím látkám, nesmí být z plastových či kompozitních materiálů. Konstrukce vložky musí zajišťovat tlumení 

vertikálního i horizontálního pohybu víka (tvar „L“), minimální velikost horizontální tlumící plochy je 450cm 

čtverečních, vertikální tlumící plochy 160cm čtverečních.

Chránit poklop proti samovolnému otevření musí minimálně 2 pružné prvky, tak aby systém působil centricky (tj. i na 

nájezdové straně poklopu). Zajištění proti krádeži nerozpojitelným, spojením víka s rámem. Komplet musí být opatřen 

bezpečnostní aretací víka po otevření proti samovolnému zavření.Víko bude označeno logem obce.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

Stránka 19 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AC

85 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 

1000

kus 13,00000 239,48 3 113,24

86 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

základových (dno)

kus 5,00000 2 280,00 11 400,00

87 592243370 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 5,00000 12 128,25 60 641,25

Díl: 998 Přesun hmot 2 764,77
88 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 31,84000 59,10 1 881,74

89 998225191 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

t 31,84000 6,60 210,14

90 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 31,37000 12,95 406,24

91 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 31,37000 8,50 266,65

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

Stránka 20 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 207 458,20
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 163,51500 3,50 572,30

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 163,51500 1,80 294,33

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,90000 574,00 516,60

4 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 2,05800 75,00 154,35

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Poznámka k souboru cen:

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 21 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

5 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 4,11600 75,00 308,70

6 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 4,11600 19,80 81,50

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

200 mm

Poznámka k souboru cen:

Stránka 22 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

7 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 4,11600 48,40 199,21

8 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 138,18700 13,70 1 893,16

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Stránka 23 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

9 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 201,19500 202,73 40 788,26

10 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 201,19500 4,50 905,38

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 24 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

11 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 30,17900 15,20 458,72

12 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 7,14400 385,00 2 750,44

13 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 7,14400 12,50 89,30

14 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,07200 15,20 16,29

15 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 86,22700 253,42 21 851,65

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

horniny tř. 3

Stránka 25 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

16 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 86,22700 4,50 388,02

17 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 12,93400 25,00 323,35

18 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 3,06200 480,00 1 469,76

19 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 3,06200 15,00 45,93

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 26 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

20 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,45900 25,00 11,48

21 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 287,42200 13,50 3 880,20

22 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 10,20600 1 302,00 13 288,21

23 133201102 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 3 

přes 100 m3

m3 3,81800 849,00 3 241,48

24 133201109 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 3 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 3,81800 192,50 734,97

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 27 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

25 133301102 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 4 

přes 100 m3

m3 1,63600 1 218,00 1 992,65

26 133301109 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 4 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 1,63600 308,00 503,89

27 133401101 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 5 

pro jakýkoliv objem výkopu

m3 2,45800 2 305,00 5 665,69

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Stránka 28 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

28 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření 

příložné, hloubky do 4 m

m2 48,84000 10,00 488,40

29 151101211 Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na 

vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné,, hloubky do 

4 m

m2 48,84000 3,00 146,52

30 151101102 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 453,15400 5,00 2 265,77

31 151101112 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 453,15400 3,00 1 359,46

32 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 537,29000 20,30 10 906,99

33 162301151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 2,45800 99,20 243,83

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami 

souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha 

mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 

zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

Stránka 29 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

34 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 305,54000 25,50 7 791,27

35 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 20,07500 789,00 15 839,18

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

Stránka 30 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

36 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 43,12300 80,50 3 471,40

37 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 68,99700 261,62 18 051,00

38 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 234,20800 105,00 24 591,84

39 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 234,20800 65,50 15 340,62

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

prohození sypaniny

Stránka 31 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

40 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 1,11400 869,00 968,07

41 452311131 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 12/15

m3 0,74300 2 560,00 1 902,08

42 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 30,29000 55,00 1 665,95

Díl: 10 Povrchy 21 892,07
43 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 138,18700 97,90 13 528,51

44 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 2,05800 18,56 38,20

45 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 2,05800 315,00 648,27

46 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 4,11600 295,00 1 214,22

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 32 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

47 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 4,11600 426,50 1 755,47

48 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 4,11600 341,50 1 405,61

49 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 4,11600 244,00 1 004,30

50 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 4,11600 263,50 1 084,57

51 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 4,11600 35,00 144,06

52 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 4,11600 31,60 130,07

53 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 4,11600 18,56 76,39

54 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 4,31200 75,00 323,40

55 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 4,31200 125,00 539,00

Díl: 8 Trubní vedení 267 309,36
56 871370420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP 

korugovaného SN 12 DN 300

m 148,70000 117,30 17 442,51

57 286172690 trubka kanalizační PP SN 12 korugovaná, dl. 6 m, DN 300 m 153,16100 1 498,86 229 566,90

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto 

nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 

polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný 

druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve 

směrné výši 3 %, b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

Stránka 33 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

58 892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při 

tlakových zkouškách DN do 300

kus 3,00000 3 162,44 9 487,32

59 892381111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350 m 148,70000 57,80 8 594,86

60 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 153,16100 14,48 2 217,77

Díl: 9 Šachty 107 272,06
61 14 Montáž pachového biofiltru do kanalizačních šachet kus 1,00000 5 475,00 5 475,00

62 14 Pachový biofiltr pro kanalizační šachty kus 1,00000 11 680,20 11 680,20

63 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro 

třídu zatížení D400, E600

kus 3,00000 2 775,00 8 325,00

64 4 Poklop s rámem D 400, s odvětráním- rám betono-litinový- 

víko bude celo-litinové ve variantě s, odvětránímTlumící 

vložka musí být vyrobena z vhodného materiálu odolného 

vůči olejovým a

kus 3,00000 4 094,25 12 282,75

65 452112111 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod 

poklopy a mříže, výšky do 100 mm

kus 6,00000 271,50 1 629,00

66 592243200 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x6 cm kus 1,00000 292,01 292,01

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a 

vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro 

chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro 

poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, zasahuje 

nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, 

zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, 

které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.

rozmrazovacím látkám, nesmí být z plastových či kompozitních materiálů. Konstrukce vložky musí zajišťovat tlumení 

vertikálního i horizontálního pohybu víka (tvar „L“), minimální velikost horizontální tlumící plochy je 450cm 

čtverečních, vertikální tlumící plochy 160cm čtverečních.

Chránit poklop proti samovolnému otevření musí minimálně 2 pružné prvky, tak aby systém působil centricky (tj. i na 

nájezdové straně poklopu). Zajištění proti krádeži nerozpojitelným, spojením víka s rámem. Komplet musí být opatřen 

bezpečnostní aretací víka po otevření proti samovolnému zavření.Víko bude označeno logem obce.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Stránka 34 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 02

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Kanalizace

Stoka AE

67 592243210 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x8 cm kus 2,00000 310,55 621,10

68 592243230 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x10 cm kus 3,00000 332,18 996,54

69 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

přechodových

kus 3,00000 2 911,50 8 734,50

70 592243120 konus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 

100x62,5x58 cm

kus 3,00000 1 682,51 5 047,53

71 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

rovných

kus 4,00000 390,00 1 560,00

72 592243050 skruž betonová šachtová 100x25x12 cm kus 1,00000 1 016,61 1 016,61

73 592243060 skruž betonová šachtová 100x50x12 cm kus 2,00000 1 375,05 2 750,10

74 592243070 skruž betonová šachtová 100x100x12 cm kus 1,00000 1 960,61 1 960,61

75 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 

1000

kus 7,00000 239,48 1 676,36

76 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

základových (dno)

kus 3,00000 2 280,00 6 840,00

77 592243370 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 3,00000 12 128,25 36 384,75

Díl: 998 Přesun hmot 2 177,48
78 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 31,53400 59,10 1 863,66

79 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 14,63000 12,95 189,46

80 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 14,63000 8,50 124,36

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

Stránka 35 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2020-01-27T11:23:29+0000
	 (Licence: Obec Libež)
	Not specified


		2020-01-28T07:41:34+0100
	David Štursa




